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I - Hendrik Prins (1710 - 1786) 

 

Hendrik Prins, "Major en Commis in de Ommerschans", geboren ca. 1710, overleden op 26 januari 

1786 te Ommerschans op 76-jarige leeftijd (vermeld in een missive aan de Raad van State). Hendrik 

Prins huwde op 5 juli 1750 te Nieuwleusen als jonge man met Orseltje/Ursula Henriks Boezeman, 

jonge dochter van Hendrik Jans Boezeman en Aaltjen Jaspers. 

 

Uit dit huwelijk: 

1.   Hendrika Prins, geboren in maart 1751 te Ommerschans en ongehuwd overleden (oud 83 jaar 

en 7 weken) op 3 mei 1833 te Steenwijk. 

   2.   Berendina Prins, geboren ca. 1752 te Ommerschans, overleden te Ommen.  

 Gehuwd voor de kerk met attestatie van Ommen op 9 januari 1772 te Oud Avereest met Elias 

de Vries, burgemeester van Ommen. Elias de Vries was eerder gehuwd geweest op 6 

september 1767 met Grietje Schutstal. 

3.   Frederika Prins, geboren ca 1757 te Ommerschans, overleden (oud 58 jaar) op 16 februari 1815 

in het huis van haar broer Gerr: Prins in de Woldstraat in Steenwijk. 

   4.   Hendrik Prins, geboren te Ommerschans, gedoopt op 12 juni 1758 te Avereest. 

   5.   Gerard Prins, geboren te Ommerschans, gedoopt op 18 mei 1760 te Avereest. 

   6.   Gerard Prins, "Major en Commis" op de Ommerschans, geboren te Ommerschans, gedoopt 

(NH) op 19 juli 1761 te Avereest en ongehuwd overleden op 11 augustus 1831 te Steenwijk op 

70-jarige leeftijd. Gerard volgde in 1786 zijn vader op als "Major en Commis" op de 

Ommerschans. Hij oefende deze functie uit tot ongeveer 1794, toen de Fransen de schans 

bezetten. Zijn ontslagbrief aan stadhouder Willem V bevindt zich nog in het Koninklijk 

Huisarchief. Na die tijd vertrok Gerard naar Steenwijk, waar hij kruidenier werd. Dit beroep 

oefende hij uit tot zijn overlijden op 11 augustus 1831. Hij is nooit gehuwd geweest. Gerard 

Prins had in 1787 te maken gehad met een overval op de Ommerschans, door de patriotten (zie 

A.J. van der Aa, Aardrijkswoordenboek "Ommerschans"). 

   7.   Hendrik Prins, gedoopt op 30 oktober 1763 te Avereest (volgt onder II). 

 

Op 17 april 1747 ontving men bij de Raad van State een missive van Hermannus Reinink Moespas. Hij 

schreef dat zijn vader, Herbert Moespas, Major en Commis op de Ommerschans, aldaar overleden was. 

Hij solliciteerde naar de functie van zijn vader en benadrukte daarbij dat zijn grootvader reeds vanaf 

1673 en zijn vader vanaf 1703 Major en Commis op de schans waren geweest. Bovendien had hij zijn 

vader als gepromoveerd ingenieur geassisteerd. Helaas voor Moespas, de keuze viel niet op hem maar 

op Hendrik Prins. Op 18 april 1747 was er om de majoorsplaats geloot. De loting was te beurt gevallen 

aan de secretaris van de Raad van State, Van der Hoop, die een bekwaam persoon aan Haar Edel 

Mogenden beloofde voor te stellen, namelijk Hendrik Prins. 

Tussen Ommen en Avereest lag van oudsher een woest en drassig gebied met daartussen een wat 

hogere zandrug. Over deze zandrug liep in het verleden een van de toegangswegen naar het noorden 

van ons land. Dat die toegang niet zomaar voor iedereen bedoeld was, werd duidelijk toen op kosten 

van de provincies Friesland en Groningen ter plekke op die zandrug tussen 1623 en 1628 een 

verdedigingschans werd gebouwd tegen de Spanjaarden. Naar haar ligging werd de schans al snel de 

Ommerschans genoemd. Ofschoon het verdedigingswerk rond 1670 werd verbeterd, viel de schans in 

het rampjaar 1672 zonder enige schermutseling in handen van Bernhard van Galen, de bisschop van 

Münster. 
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De Ommerschans na 1740 

 

Vanaf het derde kwart van de 17de eeuw verloor de Ommerschans aan militaire betekenis. In 1715 

kwam het zelfs tot een ontruiming van de fortificatie, maar in 1740 kreeg zij wederom een militaire 

functie. De schans werd vergroot en voorzien van vier bastions en evenzoveel ravelijnen. Ook groef 

men een dubbele gracht.  

Na de ingrijpende verbeteringen vanaf 1740 groeide de Ommerschans uit tot een grote munitie-

opslagplaats, 's Lands Magazijnen.  

Op 4 januari 1752 had Hendrik Prins in de omgeving van de Ommerschans op een onverantwoorde 

wijze huisgehouden. Hij was de woning van de marketenter hospes Scheerholt, buiten de schans, op 

een gewelddadige wijze gewapend binnengevallen. Hij had daarbij de zoon van Scheerholt gevangen-

genomen en hem uit zijn vaders huis binnen de schans gebracht. De Heren Staten van Overijssel 

verzochten daarom de Raad van State om Hendrik Prins te corrigeren en te straffen. Zelfs het advies 

van prinses Anna van Hannover werd over deze kwestie ingewonnen. Of Hendrik ooit gestraft is, is 

verder niet bekend.  

Uit de geschiedenis van de Ommerschans (K.D. Hartmans, Zwolle 1927): 

“In den tijd dat dit alles voorviel, gebeurden er op de nieuw opgeworpen schans weer dingen, die volgens 

de ingezetenen van Ommen, toch al fel gebeten op alles wat de schans betrof, niet door den beugel 

konden. Wat was het geval? De Majoor (Hendrik Prins) die met de nieuwe bezetting op de schans was 

gekomen, had zich de vrijheid veroorloofd naar eigen goedvinden een rioleering in en om de schans te 

laten aanleggen. En natuurlijk waren de Ommers, er nu als de kippen bij om hiervan melding te maken 

aan de Overijselsche Gedeputeerden. Door den Drost van Salland werd de kwestie in de vergadering 

van genoemd College van 20 Juni 1752 ter sprake gebracht, met het verzoek hierover ernstig te willen 

beraadslagen. Doch Gedeputeerde Staten wisten in dezen geen uitkomst en besloten de zaak in 

handen te stellen van den Raad van State. Wel werd daarbij verzocht de Majoor van de Ommerschans 

behoorlijk te straffen, "sullende Ridderschap en Steden, bij ontstentenis van dien, zig niet kunnen 

disperseren van daar omtrent sodane mesures te nemen, als tot maintier van haar gesag en 

souverainiteit zullen vinden te behoren". Echter wenschte de Raad van State hieromtrent ook niet 

dadelijk een beslissing te nemen en werd er advies gevraagd aan Generaal-Majoor Imhof, den 

Gouverneur van Coevorden, terwijl bovendien nog de meening gevraagd werd van den Fiscaal der 

Generaliteit. Toen beide adviezen bij den Raad van State waren ingeleverd, werd men het evenwel in 

de vergadering van 14 September 1752 nog niet over de zaak eens, waarom men besloot alle stukken 

en bijlagen, op deze zaak betrekking hebbende, te zenden aan Prinses Anna, die na den dood van 

Stadhouder Willem IV Gouvernante voor den minderjarigen Willem V was geworden, en haar te 

verzoeken uitspraak in dezen te willen doen. 

Niet lang heeft het nu meer geduurd of de zaak was in het reine gebracht en Majoor Prins van de 

Ommerschans heeft behoorlijk voor zijne euveldaden moeten boeten. Zoo hadden de ingezetenen van 

Ommen in dezen getriompheerd, hetgeen hun niet weinig voldoening zal hebben gegeven”. 
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De munitieopslagplaats Ommerschans werd op 12 juni 1787 overvallen door de burgermilities van 

Zwolle, Kampen en Vollehove, die er de wapens komen “halen”, die zij nodig hebben voor hun strijd 

tegen de regenten. Na het overlijden van Hendrik Prins in 1786 werd zijn zoon Gerard benoemd tot 

“Majoor en Commis” in Ommerschans. Gerard Prins hield tijdens de overval dapper stand, maar na een 

dag moest hij de sleutel van de magazijnen afgeven.  

De overvallers hadden maar liefst een week nodig en veertig karren om hun buit naar Ommen te 

vervoeren, waar het verscheept werd voor de tocht naar de respectievelijke thuishavens. De schans is 

daarna nog bijna acht jaar bezet geweest tot aan het begin van de Franse tijd; de Bataafse Republiek. 

Erg lang zou dit niet duren, want vanaf circa 1800 was het weer gedaan met de militaire functie. De 

Maatschappij van Weldadigheid, die in 1819 het terrein in bruikleen kreeg, maakte er een 

bedelaarskolonie van, die berucht zou worden vanwege de vele wantoestanden. 

“Het was in den vroegen morgen van den 12 Juni van het jaar 1787. In de straten van het stadje Ommen 

begon het al levendig te worden, voorbode van den komenden werkdag. Maar iets anders was er toch 

ook nog wat de stedelinge dien morgen vroeger dan gewoonlijk uit de veeren deed komen. Naderde 

daar geen tromgeroffel van den kant van Zwolle? Inderdaad, weinige minuten later marcheerde een 

troep soldaten het stadje binnen. Het was een compagnie Grenadiers van de Zwolsche Schutterij, onder 

aanvoering van Overste Pyman en den Grenadier-Kapitein Queijzen. Al spoedig deed nu de mare de 

ronde dat de Ommerschans bij verrassing zou worden ingenomen, een mededeeling, door de Ommers 

met vreugde ontvangen. Zou dan nu eindelijk een einde komen aan de heerschappij der soldaten op de 

schans, waarvan men zoo veel last steeds had ondervonden? 

Intusschen vermoedde het garnizoen, te dien tijde op de Ommerschans gelegerd, bij lange na niet wat 

hun boven het hoofd hing. Alles lag in diepe rust. Totdat plotseling de geheele bezetting wakker schrok 

door tromgeroffel en luide kreten in de onmiddellijke nabijheid der schans. IJlings toegeschoten zagen 

zij wat er buiten de wallen gaande was en wisten zij ook dat een niet te voorkomen nederlaag hun stond 

te wachten. Want wat zouden zij kunnen uitrichten, 25 man sterk als ze waren, tegen die overmacht 

daarbuiten? 

En het ondoenlijke van verweer inziende, besloten zij te capituleeren. Zoo is het dan ook niet tot een 

gevecht gekomen. Weinige minuten later had de bezetting zich overgegeven en wist de Zwolsche 

schutterij zich in het bezit van de Ommerschans. Het garnizoen werd ontwapend en weggezonden, 

waarna onmiddellijk in en om de schans een strooptocht begon, waarbij een aanzienlijke voorraad 

oorlogsmateriaal, als kogels, bommen, geweren, buskruit en 24 stukken geschut werden buitgemaakt, 

hetgeen alles nog dienzelfden dag naar Zwolle werd vervoerd.  

Wat was de aanleiding geweest, die tot een dergelijke inname van de schans had geleid? Door de leden 

van het Defensiewezen was aan den bevelhebber van het Exercitiecorps te Zwolle last gegeven om 

een Kapitein met een compagnie Grenadiers naar de Ommerschans te zenden, deze in bezit te nemen 

en er tot nader order in bezetting te blijven. Een dergelijk bevel was naar Vollenhove gezonden, 

tengevolge waarvan zich een officier en twintig soldaten naar Zwolle begaven en zich onder de bevelen 

van den Zwolschen Kapitein stelden. Gezamenlijk was men daarna opgetrokken en had op de wijze, 

als hierboven beschreven, van de schans bezitgenomen. Volgens het ontvangen bevel legerden de 

overwinnaars zich op de schans; evenwel zijn zij er niet lang gebleven en daarmede werd voor de 

laatste maal de Ommerschans door de daar in garnizoen liggende manschappen verlaten. Aan haar 

bestaan als verdedigingswerk was nu voorgoed een einde gekomen”.  

(Elberts, Historische wandelingen in en om Zwolle. Zwolle 1910. Blz. 188) 
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Benoeming van Hendrik Prins tot Majoor en Commis in de Ommerschans, Raad van State, 18 april 1747 

  



 Stamboom van de familie Prins  - 7 -  © E. Verhagen, 2024  

 

 

Ordinaris en Extraordinaris Staaten van Oorlog, 1748 
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Ordinaris en extraordinaris staaten van oorlog, ingaande met 1 januari 1779 
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Bericht van overlijden van Hendrik Prins, 26 januari 1786 
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Kaart van de Ommerschans met A, het Majoors Huijs, waar Hendrik Prins met zijn gezin woonde 

(Nationaal archief - kaart Ommerschans ca 1870) 
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Bouwtekening van de Majoorswoning van de Ommerschans, 1741 (Nationaal Archief) 

 

 

Kaart van de Ommerschans en omgeving 
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Huwelijk van Henrik Prints jongeman en Orseltje Henriks jongedochter beide op de Ommerschans  

(DTB Nieuwleusen, 5 juli 1750) 
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Doop van Hendrick Prins (DTB Avereest, 12 juni 1758) 
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Inschrijving van Anna Dresselhuis, wonende bij de Heer Majoor Prins op de Schans in het 

lidmatenregister van Avereest, St. Jan 1759 
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Doop van Gerard Prins (DTB Avereest, 18 mei 1760) 
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Doop van Gerard Prins (DTB Avereest, 19 juli 1761) 
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Doop van Hendrik Prins (DTB Avereest, 30 oktober 1763) 
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Inschrijving van de Heer Major Hendrik Prins en desselfs huisvrou Ursula Boisemans in het 

lidmatenregister van Avereest, vóór Pasen 1765 
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Inschrijving van Hendrica en Berendina Prins in het lidmatenregister van Avereest, Pasen 1770 
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Huwelijk van Elias de Vries, weduwnaar te Ommen en Berendina Prins woonagtig op de Ommerschans 

(DTB Avereest, 9 januari 1772) 
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Inschrijving van Frederica Prins “op eijgen belijdenisse” in het lidmatenregister van Avereest,  

6 maart 1776 
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Overlijdensakte van Frederika Prins, oud 58 jaar, geboren te Ommen en wonende te Steenwijk. 

Overleden in het huis van haar broer Gerr: Prins Woldstraat no. 380 in Steenwijk op 16 februari 1815 
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Overlijdensakte van Hendrika Prins, ongehuwd, geboren in de Ommerschans, zonder beroep en 83 jaar 

en 7 weken oud, overleden in de Woldstraat in Steenwijk op 3 mei 1833  
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Vermelding van Gerard Prins in het Naamregister der Heren Militaire Officieren. 

 

Na de beëindiging van zijn functie op de Ommerschans verhuisde Gerard naar Steenwijk. 

 

 

Burgerboek Steenwijk 19 mei 1809, inschrijving van Gerard Prins. 

“Den 19 mei (1809) heeft Gerard Prins, geboren te Ommerschans van de Gereformeerde Religie, in 

voldoening dezer stedewetten het kleijn burgerrecht betaald met de somma van vijfendertig gulden en 12 

stuivers als ouds en voorts den burger eed volgens het formulier afgelegd, zijnde alzo tot klein burger 

deze stad aangenomen”. 
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Bevolkingsregister 1830 Steenwijk (Gerard en Hendrika Prins) 

 

 

Overlijdensakte van Gerard Prins, zonder beroep, geboren te Ommerschans, oud 71 jaar, ongehuwd en 

geen kinderen nalatend. Overleden op 11 augustus 1831 in de Woldstraat no. 362 in Steenwijk 
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II - Hendrik Prins (1763 - 1824) 

 

Hendrik Prins, gedoopt op 30 oktober 1763 te Ommerschans, overleden op 22 maart 1824 te Steenwijk 

op 60-jarige leeftijd. Hij was een zoon van Hendrik Prins en Arselina (Ursula) Hendriks Boezemans (zie 

onder I). 

Hendrik was zilversmid van beroep en huwde op 8 januari 1797 te Steenwijk met Jantje Hendriks 

Bakker, gedoopt op 24 september 1779 te Steenwijk en dochter van Hendrik Bakker en Aaltje 

(Hartgers) Langman. Jantje is overleden op 24 maart 1864 te Steenwijk. Hendrik woonde met zijn gezin 

in de Woldstraat 394 te Steenwijk. 

 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1.   Arselijna Prins, gedoopt op 14 juni 1797 te Steenwijk, overleden op 19 mei 1870 te Steenwijk 

op 72-jarige leeftijd. Zij huwde op 31 mei 1822 te Steenwijk met Jacobus Kiers, blauwverver, 

29 jaar oud en geboren te Steenwijk, zoon van Kier Kiers en Maria Smals. 

   2.   Hendrik Prins, gedoopt op 25 september 1799 te Steenwijk (volgt onder III-a). 

   3.   Baarent Prins, gedoopt op 4 augustus 1802 te Steenwijk. De doopgetuige was Aaltje Hartgers. 

   4.   Hein Prins, geboren op 23 februari 1805 te Steenwijk (volgt onder III-b).   

   5.   Aaltien Prins, gedoopt op 3 december 1807 te Steenwijk, overleden op 14 juli 1808 te 

Steenwijk, 224 dagen oud. 

6.   Reinder Prins, geboren op 4 mei 1809 te Steenwijk (volgt onder III-c).  

7.   Gerard Prins, schilder, geboren op 15 maart 1812 te Steenwijk (volgt onder III-d).  

   8.   Frederik Prins, geboren op 20 december 1814 te Steenwijk (volgt onder III-e). 

   9.   Alardus Prins, geboren op 27 juni 1817 te Steenwijk. Hij was kanonnier bij het 3e bataljon  

veldartillerie van de landmacht in Oost-Indië en is overleden op 26 oktober 1844 te Laender. 

   10.   Hendrikus Prins, geboren op 19 december 1820 te Steenwijk, overleden op 19 februari 1821 

te Steenwijk, 62 dagen oud. 
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Het werk van Hendrik Prins (zilversmid te Steenwijk) 

De door Anthonie van Laer gemaakte tasbeugel werd steeds binnen de welgestelde Kamper familie 

vererfd. De beugeltas is in de 18de eeuw onder andere eigendom geweest van Stijntje Jansdochter 

Vos, die op het Kamper - eiland woonde op het boerenerf De Stikken. Van haar is ook de kleding 

bewaard gebleven waarbij de tas werd gedragen. Kleding en tasbeugel zijn doorgegeven aan haar 

dochter Niesje Lubberts van de Weerd (1780-1871). In de halfronde beugel is het stadskeurteken van 

Kampen afgeslagen. Daarin staan drie poorten afgebeeld met daarboven in kapitale letters R D. De 

breedte van scharnier tot scharnier bedraagt 15,2 centimeter. 

De tashaak van gedreven zilver is gemaakt door zilversmid Prins uit Steenwijk. Het meesterteken is een 

op de punt staande ruitvorm waarin het getal 20 en de letter p te zien zijn. De haak is gekeurd in de tijd 

van de Franse overheersing, toen Franse waarborgwetten en regels golden. In een staand ovaal is een 

naar links kijkende Gallische haan afgeslagen en een gehelmd hoofd dat naar rechts kijkt. Het 

applicatiewerk op de tas dateert hoogstwaarschijnlijk uit het eerste kwart van de 19de eeuw. 

 

 

Tasbeugel met puttidecor, gemaakt door de Kamper zilversmid Anthonie van Laer. 1715 of 1739. 

De tasbeugelhaak is gemaakt door Hendrik Prins. Collectie Erven Kerke in IJsselmuiden. 
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Tasbeugelhaak met muzikanten, Hendrik Prins Sr., Steenwijk 

 

 

Zilveren bijbelsluiting, Hendrik Prins Sr., Steenwijk 
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De Silversmit, Jan Luyken, 1694 
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Doop van Hendrik Prins (DTB Avereest, 30 oktober 1763) 
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Doopakte van Jantien (Jantje), een kind van Hendrik Bakker en Aaltjen Hartgers. 

(DTB Steenwijk 24 september 1779) 
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Huwelijksakte van Hendrik Prins, Jonge Man, en Jantjen Hendriks Bakker, Jonge Dochter, beijde alhier in. 

DTB Steenwijk 8 januari 1797 
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Burgerboek Steenwijk, inschrijving van Hendrik Prins 

“Den 26 Meert 1790 H. Prins geboortig in de Ommerschans van de Gereformeerde religie heeft het klein 

burgerregt deeser stad aangegeeven en daar voor aan deeser steede Thesaurier betaalt vijf en dertig 

guldens waar meede deselve op sijn gedaane eed tot klein burger deeser stad is erkent en 

aangenoomen” 
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Doop van Arselijna Prins (DTB Steenwijk, 14 juni 1797) 
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Doop van Hendrik Prins (DTB Steenwijk, 25 september 1799) 
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Doop van Baarent Prins (DTB Steenwijk, 4 augustus 1802) 
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Geboorte van Hein Prins (DTB Steenwijk, 23 februari 1805) 
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Geboorte van Aaltje Prins (DTB Steenwijk, 3 december 1807)  
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Hendrik Prins ingeschreven in het Register van Naamsaanneming i.v.m. de invoering van  

de Burgerlijke Stand, 1812 
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Geboorte van Gerard Prins (BS Steenwijk, 15 maart 1812) 
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Geboorte van Frederik Prins (BS Steenwijk, 20 december 1814) 
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Geboorte van Alardus Prins (BS Steenwijk, 27 juni 1817) 
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Geboorte van Hendrikus Prins (BS Steenwijk, 11 december 1820) 
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Overlijdensakte van Hendrik Prins, overleden op het adres Woldstraat 394 in Steenwijk op 21 maart 1824 
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Overlijdensakte van Jantje Hendriks Bakker, overleden in de Woldstraat in Steenwijk op 24 maart 1864 
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III-a Hendrik Prins (1799 - 1885) 

 

Hendrik Prins was gedoopt op 25 september 1799 te Steenwijk en overleden op 16 februari 1885 te 

Oosterbeek. Hij was een zoon van Hendrik Prins en Jantje Hendriks Bakker (zie onder II). Hij was 

zilversmid en horlogemaker van beroep en huwde op 26 oktober 1821 te Steenwijk met Rensjen 

Oosterlo, gedoopt op 25 april 1791 te Steenwijk en overleden op 25 april 1837 te Steenwijk, dochter 

van Pieter Oosterlo (Raadslid van Steenwijk) en Zwaantje Roelof Timmerman. 

De kinderen uit dit eerste huwelijk: 

1. Zwaantje Prins, geboren op 24 april 1822 te Steenwijk en overleden op 15-06-1892 te 

Steenwijk op 70-jarige leeftijd. Zij was gehuwd met Albertus de Klerk.  

 

2. Hendrik Prins, geboren op 4 januari 1824 te Steenwijk en overleden op 3 mei 1826 te 

Steenwijk op 2-jarige leeftijd.  

 

3. Jantien Prins, geboren op 23-09-1825 te Steenwijk. Zij huwde op 8 april 1853 te Oldemarkt 

met Klaas Scheerhagen, schoenmaker, geboren in 1826 te Oldemarkt, zoon van Harm 

Scheerhagen, timmerman, en Geertje van Els. Zij huwde nogmaals op 6 maart 1880 te 

Hoogeveen met Hendrik Schivink (weduwnaar van Fetje Rietman), zoon van Arend Schivink 

en Maria Kuipers.  

 

4. Gezina Elisabeth Prins, geboren op 6 december 1827 te Steenwijk en overleden op 1 januari 

1905 te Steenwijk op 77-jarige leeftijd. 

 

5. Hendrik Prins, schoenmaker, geboren op 3 oktober 1829 te Steenwijk. Hij huwde op 18 mei 

1862 te Schoterland met Geertje de Vries, 36 jaar oud, geboren op 6 december 1825 te 

Groningen. Hendrik vertrekt met zijn echtgenote in 1885 naar Aengwirden in Friesland. Uit dit 

huwelijk zijn geen kinderen bekend. 

 

6. Pieter Prins, geboren op 19 mei 1831 te Steenwijk (volgt onder IV-a). 

 

Hendrik huwde opnieuw op 4 september 1840 te Steenwijk met Willemina Groenink, geboren op 26 

juni 1810 te Steenwijk en overleden op 15 november 1870 te Steenwijk. Zij was een dochter van Jan 

Groenink en Anna van Laar. Hendrik Prins vertrok op 14 mei 1873 vanuit Steenwijk naar Oosterbeek.  

De kinderen uit dit tweede huwelijk: 

7. Jan Prins, geboren op 11 december 1840 te Steenwijk (volgt onder IV-b). 

 

8. Reinder Prins, geboren op 11 april 1843 te Steenwijk (volgt onder IV-c). 

 

9. Johanna Prins, geboren op 23-12-1845 te Steenwijk. 
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III-b Hein Prins (1805 - 1867) 

 

Hein Prins was geboren op 23 februari 1805 te Steenwijk en overleden op 9 februari 1867 te Oldemarkt. 

Hij was een zoon van Hendrik Prins en Jantje Hendriks Bakker (zie onder II). 

In het register van de Nationale Militie staat hij beschreven als: Signalement 1 el 694 strepen (169,4 

cm), aangezicht lang; voorhoofd idem; ogen bruin; neus gewoon; mond gewoon; kin spits; haar bruin.   

Hein was bakker van beroep en huwde op 25 februari 1828 te Oldemarkt met Marrigje Jansonius, 

geboren op 13 juni 1804 te Oldemarkt, dochter van Roelof Jansonius en Aafjen Bartelds. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Aafjen Prins, geboren op 21 augustus 1828 te Oldemarkt en overleden op 11-01-1909 te 

Oldemarkt op 80-jarige leeftijd. Zij huwde op 9 mei 1856 te Oldemarkt met Hessel de Boer, 

veehouder, geboren te Oldemarkt, zoon van Meine Pieters de Boer, veehouder, en Stientje 

Hessels Oosten.  

 

2. Jantje Prins, geboren op 30 maart 1830 te Oldemarkt en overleden op 3 april 1864 te 

Munnekeburen. Zij huwde op 8 mei 1863 te Oldemarkt met Evert Kuipers, grofsmid, geboren 

in 1830 te Dantumerwoude, zoon van Klaas Alberts Kuipers en Feikje Ruurds Hoekstra. 

 

3. Hendrik Prins, geboren op 3 december 1831 te Oldemarkt en overleden op 29 december 

1831 te Oldemarkt.  

 

4. Hendrika Prins, geboren op 16 december 1832 te Oldemarkt en overleden op 6 maart 1834 

te Oldemarkt.  

 

5. Roelof Prins, geboren op 9 december 1834 te Oldemarkt (volgt onder IV-d).  

 

6. Aaltje Prins, geboren op 6 april 1837 te Oldemarkt en overleden op 9 april 1841 te Oldemarkt. 

 

7. Hendrik Prins, geboren op 6 april 1837 te Oldemarkt. Hij is ongehuwd overleden op 24 

februari 1926 te Kampen.  

 

8. Arselina Prins, geboren op 25 juni 1839 te Oldemarkt en overleden op 2 oktober 1839 te 

Oldemarkt.  

 

9. Arselena Prins, geboren op 19 augustus 1840 te Oldemarkt en overleden op 12 juli 1850 te 

Oldemarkt.  

 

10. Aaltje Prins, geboren op 8 april 1843 te Oldemarkt.  

 

11. Hendrika Prins, geboren op 30 januari 1845 te Oldemarkt. Zij huwde op 13 april 1877 te 

Oldemarkt met Hendrik de Vries, weduwnaar van Aaltje Los, dienstknecht, geboren te 

Oldemarkt en een zoon van Hielke de Vries en Jantje Roelofs Duin. 
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III-c Reinder Prins (1809 - 1842) 

 

Reinder Prins was geboren op 4 mei 1809 te Steenwijk en overleden op 22 juli 1842 te Joure. Hij was 

een zoon van Hendrik Prins en Jantje Hendriks Bakker (zie onder II). Zijn signalement in het register 

van de Nationale militie: 1 el 705 str.; aangezicht rond; voorhoofd idem; ogen blauw; neus spits; mond 

klein; kin rond; haar blond; wenkbrauwen blond. 

Reinder was bakker van beroep en huwde op 18 mei 1834 te Joure met Margaretha Eelkes de Vries, 

34 jaar oud, geboren op 21-12-1799 te Joure, dochter van Eelke de Vries en Johanna Adama. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Prins, geboren op 21 november 1835 te Joure (volgt onder IV-e).  

 

2. Arselina Prins, geboren op 19 maart 1836 te Joure. Zij huwde op 10 mei 1859 te Sneek met 

Klaas van Vugt. Zij huwde nogmaals op 10 juli 1864 te Sneek met Hermanus Kamp.  

 

3. Johanna Prins, geboren op 12 november 1837 te Haskerland.  

 

4. Johanna Prins, geboren op 28 juli 1841 te Joure. 
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III-d Gerard Prins (1812 - 1900) 

 

Gerard Prins was geboren op 15 maart 1812 te Steenwijk en overleden op 26 januari 1900 te 

Oldemarkt. Hij was een zoon van Hendrik Prins en Jantje Hendriks Bakker (zie onder II). In het register 

van de Nationale Militie staat hij beschreven als: Signalement: Lengte 1 el 665 str, aangezicht rond, 

voorhoofd rond, ogen blauw, neus groot, mond ordinair, kind rond, haar blond, wenkbrauwen blond. 

Gerard was schilder van beroep en huwde op 8 januari 1836 te Steenwijk met Harmanna Lensink, 

geboren op 2 augustus 1814 te Meppel en overleden op 4 februari 1890 te Oldemarkt. Zij was een 

dochter van Jan van Buren Lensink, boekbinder, en Maria Johanna Spanjaard. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Prins, geboren op 4 juni 1836 te Oldemarkt (volgt onder IV-f).  

 

2. Maria Johanna Prins, geboren op 06-10-1837 te Oldemarkt. Zij huwde op 23 juli 1864 te 

Oldemarkt met Klaas Jans Schreur, weduwnaar van Trijntje Jans Kleistra. Hij was geboren in 

1832 te Oldeholtpade en was boer te Makkinga. Hij was een zoon van Jan Pieters Schreur en 

IJtsje Beerends Zwolsman, boerin te Makkinga in 1864.  

 

3. Jantje Prins, geboren op 30 mei 1839 te Oldemarkt en overleden op 17 april 1841 te 

Oldemarkt.  

 

4. Jan Prins, geboren op 28 maart 1841 te Oldemarkt en overleden op 18 augustus 1841 te 

Oldemarkt.   

 

5. Jan Prins, geboren op 14 maart 1843 te Oldemarkt (volgt onder IV-g).  

 

6. Jantje Prins, geboren op 13 mei 1845 te Oldemarkt en overleden op 15 november 1903 te 

Oldemarkt. Zij huwde op 7 mei 1864 te Oldemarkt met Jelle Jans Kleistra, timmermansknecht, 

geboren in 1837 te Olderberkoop, gem. Ooststellingwerf Hij was een zoon van Jan Kleistra 

Kleistra en Geesje Harmens Grupstra.  

 

7. Hillegonda Prins, geboren op 20 september 1847 te Oldemarkt en overleden op 14 maart 

1864 te Oldemarkt.  

 

8. Hein Prins, geboren op 26 april 1850 te Oldemarkt en overleden op 12 mei 1850 te 

Oldemarkt.  

 

9. Arselina Prins, geboren op 5 juni 1851 te Oldemarkt en overleden op 1 augustus 1861 te 

Oldemarkt.  

 

10. Hendrika Prins, geboren op 15 juni 1854 te Oldemarkt en overleden op 13 oktober 1882 te 

Oldemarkt. Zij huwde op 10 mei 1877 te Oldemarkt met Jan Mulder, schippersknecht, 

geboren in 1851 te Oldemarkt, en zoon van Jan Mulder, bakker, en Heintje Veen.  

 

11. Heintje Prins, geboren op 13 november 1856 te Oldemarkt en overleden op 3 april 1863 te 

Oldemarkt. 
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III-e Frederik Prins (1814 - 1900) 

 

Frederik Prins, geboren op 20 december 1814 te Steenwijk, overleden op 27 januari 1900 te Steenwijk 

op 85-jarige leeftijd. Hij was een zoon van Hendrik Prins en Jantje Hendriks Bakker (zie onder II). 

Frederik Prins werd bij de Nationale Militie als nalatige ingelijfd bij de 7e afdeling infanterie en heeft voor 

vijf jaar gediend. Zijn signalement was blauwe ogen en rosachtig haar.  

Frederik was koperslager van beroep en huwde op 18 mei 1845 te Steenwijk met Hillegien Brinkerink, 

dienstmeid, geboren op 9 oktober 1820 te Steenwijk en overleden op 24 juli 1855 te Steenwijk. Zij was 

een dochter van Lucas Brinkerink, koperslager, en Geertien Hendriks Jurriaans. 

De kinderen uit dit eerste huwelijk: 

 

1. Hendrik Prins, geboren op 28 april 1846 te Steenwijk (volgt onder IV-h). 

 

2. Lucas Prins, geboren op 12 september 1848 te Steenwijk en overleden op 21 september 1848 

te Steenwijk.  

 

3. Lucas Prins, geboren op 26 november 1849 te Steenwijk (volgt onder IV-i).  

 

4. Jantje Prins, geboren op 19 september 1851 te Steenwijk en overleden op 12 september 1853 

te Steenwijk.  

 

5. Hendrikus Prins, geboren 16 oktober 1852 te Steenwijk (volgt onder IV-j).  

 

6. Lucas Prins, geboren (levenloos) op 17 juli 1855 te Steenwijk.  

 

Frederik huwde opnieuw op 20 maart 1857 te Steenwijk met Lea Ketel, geboren op 17 februari 1824 te 

Steenwijk en overleden op 18 oktober 1897 te Steenwijk. Zij was een dochter van Jacob Ketel en Anna 

Kuiper. 

De kinderen uit dit tweede huwelijk: 

 

7. Jakob Prins, geboren op 30 januari 1858 te Steenwijk en overleden op 3 maart 1858 te 

Steenwijk. 

 

8. Jakob Prins, geboren 29 maart 1859 te Steenwijk (volgt onder IV-k).  

 

9. Jantje Prins, geboren op 24 maart 1860 te Steenwijk.    

 

10. Herm Prins, geboren op 23 november 1862 te Steenwijk en overleden op 29 april 1871 te 

Steenwijk.  

 

11. Levenloos geboren kind op 27 januari 1865 te Steenwijk.  

 

12. Barend Prins, geboren op 20 april 1866 te Steenwijk (volgt onder IV-l). 
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Geboorte-akte van Frederik Prins, BS Steenwijk 20 december 1814 
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Huwelijksaangifte van Frederik Prins en Lea Ketel, 8 en 15 maart 1857 
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Huwelijksakte van Frederik Prins en Lea Ketel, Steenwijk 20 maart 1857 
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Huwelijksbijlage voor het 1e huwelijk van Frederik Prins van 28 april 1845, Steenwijk 
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Koperslager, Caspar Luyken, naar Jan Luyken, 1694 
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IV-a Pieter Prins (1831 - 1909) 

 

Pieter Prins, geboren op 19 mei 1831 te Steenwijk en overleden op 10 juli 1909 te Ruinerwold. Hij was 

een zoon van Hendrik Prins en Rensjen Oosterlo (zie onder III-a). Hij was kleermaker van beroep en 

huwde op 21 mei 1859 te Ruinerwold met Sijgje (Sijchien) Seubring, geboren op 17 februari 1838, 

overleden op 30 november 1911 te Ruinerwold en dochter van Jan Seubring en Albertje Weurding. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Prins, geboren op 10 april 1860 te Ruinerwold en overleden op 6 juni 1878 te 

Dijkhuizen, gem. Ruinerwold. 

 

2. Jan Prins, geboren op 12 december 1862 te Dijkhuizen, gemeente Ruinerwold en overleden 

op 1 maart 1863 te Dijkhuizen, gemeente Ruinerwold. 
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IV-b Jan Prins (1840 - 1911) 

 

Jan Prins, geboren op 11 december 1840 te Steenwijk en overleden op 6 mei 1911 te Meppel. Hij was 

een zoon van Hendrik Prins en Willemina Groenink (zie onder III-a). Jan was koperslager van beroep 

en huwde op 20 mei 1865 te Steenwijk met Geertje Dubbeldeman, geboren op 2 april 1840 te 

Steenwijkerwold, overleden op 11 november 1915 te Meppel en dochter van Jan Dubbeldeman en Jans 

van der Veen. Jan Prins en Geertje Dubbeldeman vertrekken in 1874 vanuit Steenwijk naar Meppel. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Jan Prins, geboren op 30 december 1866 te Steenwijk en overleden op 29 maart 1872 te 

Steenwijk. 

 

2. Wilhelmina Johanna Prins, geboren op 10 december 1868 te Steenwijk en overleden op 22 

september 1947 te De Wijk. Zij huwde op 8 augustus 1891 te Meppel met Johan Herman de 

Leeuw, geboren op 18 juli 1865 te Avereest en overleden op 17 februari 1945 te Meppel. 

 

3. Jans Prins, geboren op 15 februari 1871 te Steenwijk en overleden op 18 september 1945 te 

Wymbritseradeel. Zij huwde op 16 mei 1903 te Achtkarspelen met Foppe Post, geboren op 9 

oktober 1876 te Westdongeradeel, overleden op 21 maart 1952 te NO-polder en zoon van 

Tiete Waeltjens Post en Trijntje Thomas Fokkens. 

 

4. Gerradina Johanna Prins, geboren op 9 juli 1873 te Steenwijk en overleden op 24 oktober 

1873 te Steenwijk. 

 

5. Jan Prins, geboren op 2 september 1874 te Meppel en overleden op 29 juni 1960 te Voorst. 

Jan was arbeider van beroep en is in Nederlands-Indië geweest. 

 

6. Johanna Prins, geboren op 8 oktober 1875 te Meppel en overleden op 17 maart 1941 te 

Dieverbrug, gemeente Diever. Zij huwde op 12 mei 1906 te Meppel met Thomas Hoogeveen, 

geboren op 26 oktober 1873, overleden op 15 mei 1931 te Diever en zoon van Johannes 

Hoogeveen en Derkje Gerkes.  

 

7. Reinder Prins, geboren op 17 januari 1880 te Meppel en overleden op 21 augustus 1880 te 

Meppel. 

 

8. Reinder Prins, geboren op 4 mei 1882 te Meppel (volgt onder V-a). 
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IV-c Reinder Prins (1843 - 1914) 

 

Reinder Prins, geboren op 11 april 1843 te Steenwijk en overleden op 22 september 1914 te De Wijk. 

Hij was een zoon van Hendrik Prins en Willemina Groenink (zie onder III-a). Hij was kleermaker van 

beroep en huwde op 4 januari 1868 te Meppel met Elisabeth van Veen, geboren op 9 maart 1844 te 

Meppel, overleden op 11 september 1871 te De Wijk en dochter van Egbert Johannes van Veen en 

Annigje de Vries. 

Hij huwde opnieuw op 23 november 1872 te De Wijk met Trijntje Klein, geboren op 31 mei 1840 te De 

Wijk, overleden op 14 juli 1891 te De Wijk en dochter van David Klein en Leentje Jans Konink. 

Hij huwde nogmaals op 11 november 1893 te De Wijk met Koba Timpman, geboren op 28 maart 1852 

te De Wijk, overleden op 15 januari 1896 te De Wijk en dochter van Gerrit Timpman en Hilligje Koobs 

Veneman. Koba Timpman was weduwe van Wiecher Toet,  

De kinderen uit het tweede huwelijk: 

1. Hendrik Prins, geboren op 28 augustus 1873 te De Wijk (volgt onder V-b).  

 

2. Lambertus Prins, geboren op 22 juli 1875 te De Wijk en overleden op 22 september 1875 te 

De Wijk. 

 

3. Dirk Prins, geboren op 23 juni 1877 te De Wijk (volgt onder V-c).  

 

De kinderen uit het derde huwelijk: 

 

4. Martinus Prins, geboren op 1 januari 1895 te De Wijk (volgt onder V-d).  
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IV-d Roelof Prins (1834 - 1869) 

 

Roelof Prins, geboren op 9 december 1834 te Oldemarkt. Hij was een zoon van Hein Prins en 

Marrigje/Margje Jansonius/Sonius (zie onder III-b). Hij was bakkersgezel en landbouwer en huwde op 

18 september 1863 te Weststellingwerf met Jantje Meines van Veen, geboren op 14 juni 1838 te 

Blesdijke en dochter van Meine Jacobs van Veen en Aaltje Warners Terwischa. Roelof is overleden op 

7 juli 1869 te Ooster Lage Egge (Steenwijkerwold). 

De kinderen uit dit huwelijk: 

   1.   Klaasje Prins, geboren op 11 januari 1864 te Weststellingwerf. Ouders woonden te Oldemarkt. 
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IV-e Hendrik Prins (1835 - 1909) 

 

Hendrik Prins, geboren op 21 november 1835 te Joure en overleden op 19 januari 1909 te Haskerland. 

Hij was een zoon van Reinder Prins en Margaretha Eelkes de Vries (zie onder III-c). 

Hij huwde op 17 augustus 1862 te Joure met Jitske Gossens Hoekstra, geboren op 18 september 

1824 te Joure, overleden op 8 juli 1865 te Joure en dochter van Gosse Joukes Hoekstra en Yke Jans 

Mulder. 

Hendrik huwde opnieuw op 13 mei 1866 te Joure met Rinske Visser, geboren op 5 februari 1841 te 

Langweer en dochter van Trijntje Freerks Visser. 

De kinderen uit dit tweede huwelijk: 

1. Reinder Prins, geboren op 15 december 1866 te Joure en overleden op 18 april 1873 te 

Joure. 

 

2. Trijntje Prins, geboren op 28 mei 1869 te Joure en overleden op 22 april 1954 te Den Haag. 

Zij huwde op 17 mei 1893 te Den Haag met Johannes Henri van Heffen, geboren op 8 maart 

1869 te Den Haag, overleden op 27 mei 1947 te Den Haag en zoon van Johanna Elisabeth 

van Heffen. 

 

3. Reinder Prins, geboren op 27 december 1873 te Joure en ongehuwd overleden op 15 mei 

1939 te Heerenveen. 

 

4. Johanna Prins, geboren op 31 mei 1878 te Joure en overleden op 11 november 1961 te Den 

Haag. Zij huwde op 12 augustus 1903 te Den Haag met Marinus Theodorus Schrijver, 

geboren op 21 januari 1879 te Den Haag en overleden op 4 oktober 1939 te Den Haag. 
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IV-f Hendrik Prins (1836 - 1886) 

 

Hendrik Prins, geboren op 4 juni 1836 te Oldemarkt en overleden op 15 november 1886 te 

Scherpenzeel. Hij was een zoon van Gerard Prins en Harmanna Lensink (zie onder III-d). Hij was 

schilder van beroep en huwde op 1 april 1865 te Munnekeburen met Grietje Sakes Bosma, geboren 

op 5 december 1840 te Weststellingwerf, overleden op 23 maart 1920 te Ouder-Amstel en dochter van 

Sake Wijbe Bosma en Gerritdina Gerritdina Zoeghart.  

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Gerard Prins, geboren op 5 februari 1866 te Munnekeburen/Weststellingwerf (volgt onder V-

e). 

 

2. Sake Prins, geboren op 8 juni 1867 te Munnekeburen/Weststelliwerf (volgt onder V-f). 

 

3. Hermannus Prins, geboren op 24 januari 1872 te Munnekeburen/Weststellingwerf (volgt onder 

V-g). 

 

4. Jan Prins, geboren op 19 februari 1876 te Weststellingwerf (volgt onder V-h). 

 

5. Gerdina Prins, geboren op 28 november 1877 te Scherpenzeel en overleden op 20 juni 1927 

te Haarlem. Zij huwde op 10 oktober 1900 te Haarlem met Jan Krul, geboren op 16 april 1879 

te Andijk, overleden op 13 september 1938 te Haarlem en zoon van Pieter Krul en Aafje 

Mantel. 
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IV-g Jan Prins (1843 - 1914) 

 

Jan Prins, geboren op 14 maart 1843 te Oldemarkt en overleden op 1 juli 1914 te Oldemarkt. Hij was 

een zoon van Gerard Prins en Harmanna Lensink (zie onder III-d). Hij was schilder van beroep en 

huwde op 2 mei 1867 te Oldemarkt met Maria Mulder, geboren op 9 januari 1843 te Oldemarkt en 

dochter van Jan Mulder, broodbakker, en Heintje Veen. 

De kinderen uit dit eerste huwelijk: 

1. Gerard Prins, geboren op 14 februari 1868 te Oldemarkt. Hij was huisschilder en is overleden 

op 11 juni 1887 te Oldemarkt. 

 

2. Jan Prins, geboren op 7 september 1869 te Oldemarkt. Hij was huisschilder en is overleden 

op 26 april 1886 te Oldemarkt. 

 

3. Herman Prins, geboren op 2 juni 1873 te Oldemarkt. Hij was verwer (schilder) en is overleden 

op 11 mei 1892 te Oldemarkt. 

 

4. Hein Prins, geboren op 19 november 1876 te Oldemarkt (volgt onder V-i).  

 

5. Hermanna Prins, geboren op 9 februari 1879 te Oldemarkt. Zij huwde op 13 december 1902 

te Oldemarkt met Wybe Visser, timmerman, geboren op 28 december 1873 te 

Wijmbritseradeel en zoon van Jan Visser, schipper, en Eb Zijlstra. 

 

6. Hendrika Prins, geboren op 4 november 1881 te Oldemarkt en overleden op 29 april 1947 te 

Den Haag. Zij huwde op 9 juli 1910 te Oldemarkt met Albertus de Klerk, smid, fabrikant 

elektromotoren Loosduinseweg 605 te Den Haag, geboren op 7 maart 1886 te Steenwijk, 

overleden op 26 april 1966 te Den Haag. 

 

7. Hendrik Prins, geboren op 7 april 1885 te Oldemarkt (volgt onder V-j).  

 

Jan Prins huwde opnieuw op 26 november 1892 te Oldemarkt met Wietske de Jong, geboren op 20 

april 1862 te Giethoorn, overleden op 28 december 1952 te Meppel en dochter van Jan de Jong en 

Jantje Dam. 

De kinderen uit dit tweede huwelijk: 

8. Jantje Gerdina Prins, geboren op 11 juli 1896 te Oldemarkt en overleden op 4 september 

1971 te Meppel. Zij huwde op 15 mei 1920 te Meppel met Albert de Keyzer, geboren op 5 

februari 1895 te Meppel. 

 

9. Gerard Jan Herman Prins, geboren op 4 april 1903 te Oldemarkt (volgt onder V-k). 
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IV-h Hendrik Prins (1846 - 1872) 

 

Hendrik Prins, geboren op 24 april 1846 en overleden op 8 december 1872 te Steenwijk. Hij was een 

zoon van Frederik Prins en Hillegien Brinkerink (zie onder III-e). Hij huwde op 25 september 1869 te 

Steenwijk met Anna Jacoba Nat, geboren op 2 augustus 1841, overleden op 8 mei 1874 te Steenwijk 

en dochter van Dirk Nat en Aaltje Ketel. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Frederik Hendrik Prins, geboren op 25 juli 1870 te Steenwijk en overleden op 3 mei 1874 te 

Steenwijk. 
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IV-i Lucas Prins (1849 - 1940) 

 

Lucas Prins, koperslager, geboren op 26 november 1849 te Steenwijk en overleden op 19 februari 

1940 te Oldemarkt. Hij was een zoon van Frederik Prins en Hillegien Brinkerink (zie onder III-e). Hij was 

koperslager en huwde op 5 mei 1877 te Steenwijk met Alberta Smit, geboren op 14 oktober 1850 en 

dochter van Simon Johan Smit en Kleisje Koets. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Frederik Prins, geboren op 9 april 1878 te Steenwijk (volgt onder V-l).  

 

2. Simon Johannes Prins, geboren op 6 maart 1880 te Steenwijk. Hij was petroleumventer van 

beroep en is ongehuwd overleden op 12 januari 1937 te Oldemarkt. 

 

3. Hilligje Prins, geboren op 28 februari 1882 te Oldemarkt en overleden op 15 mei 1883 te 

Oldemarkt. 

 

4. Hilligje Prins, geboren op 29 november 1883 te Oldemarkt en overleden op 3 april 1888 te 

Oldemarkt. 

 

5. Johannis Antonie Prins, geboren op 14 oktober 1885 te Oldemarkt (volgt onder V-m). 

 

6. Kleisje Prins, geboren op 25 februari 1888 te Oldemarkt en overleden op 24 november 1888 

te Oldemarkt. 

 

7. Kleisje Prins, geboren op 3 februari 1890 te Oldemarkt en overleden op 3 december 1905 te 

Oldemarkt. 
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IV-j Hendrikus Prins (1852 - 1927) 

 

Hendrikus Prins, geboren op 6 oktober 1852 en overleden op 30 juli 1927 te Steenwijk. Hij was een 

zoon van Frederik Prins en Hillegien Brinkerink (zie onder III-e). Hij was koperslager van beroep en 

huwde op 10 november 1883 te Steenwijk met Jacoba Veenstra, naaister van beroep, geboren op 2 

juni 1856 te Weststellingwerf, overleden op 17 maart 1929 en dochter van Roelof Lubberts Veenstra en 

Willemina Delfos. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Frederik Prins, geboren op 1 augustus 1885 te Steenwijk en ongehuwd overleden op 15 

januari 1959 te Steenwijk. Frederik was notarisklerk van beroep. 

 

2. Roelof Prins, geboren op 24 november 1889 te Steenwijk en overleden op 19 mei 1898 te 

Steenwijk. 

 

  

  



 Stamboom van de familie Prins  - 67 -  © E. Verhagen, 2024  

 

IV-k Jakob Prins (1859 - 1945) 

 

Jakob Prins, geboren op 29 maart 1859 te Steenwijk en overleden op 18 mei 1945 te Baarn. Hij was 

een zoon van Frederik Prins en Lea Ketel (zie onder III-e). Hij was koperslager en loodgieter van 

beroep en huwde op 30 oktober 1886 te Steenwijk met Francina Catharina Rijkeboer, geboren op 

29 juni 1857 te Steenwijk, overleden op 2 mei 1903 te Baarn en dochter van Jakob Rijkeboer, 

zadelmaker, en Vrougjen de Bock. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Vrougjen Prins, geboren op 19 november 1888 te Baarn en overleden op 26 mei 1958 te 

Soest. Zij huwde op 1 mei 1940 te Baarn met Godfried Belle van Wijngaarden, ambtenaar 

Soc. Arbeid en Maatsch. Steun, geboren op 27 juni 1880 te Watergraafsmeer, overleden op 

19 april 1965 te Laren en zoon van Jan van Wijngaarden en Catharina Lier. 

 

2. Frederik Prins, geboren op 27 december 1889 te Baarn. Hij was lood- en zinkwerker van 

beroep en is ongehuwd overleden op 15 mei 1956 te Baarn. 

 

3. Jantje Prins, geboren op 28 januari 1891 te Baarn en overleden op 19 augustus 1916. 

 

4. Helena Hendrika Prins, geboren op 6 november 1896 te Baarn en overleden op 9 oktober 

1972 te Ede. Zij huwde op 20 december 1923 te Baarn met Willem van Kouterik, geboren op 

14 maart 1897 te Baarn, overleden op 21 augustus 1966 te Smallingerland. 

 

5. Jakobus Barend Arnold Prins, geboren op 7 oktober 1899 te Baarn (volgt onder V-n). 
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IV-l Barend Prins (1866 - 1935) 

 

Barend Prins, geboren op 20 april 1866 te Steenwijk en overleden 23 maart 1935 te Aalsmeer. Hij was 

een zoon van Frederik Prins en Lea Ketel (zie onder III-e). Barend was koperslager en loodgieter van 

beroep en huwde op 14 november 1889 te Aalsmeer met Jannetje van den Berg, geboren op 18 maart 

1867 te Zevenhoven, dochter van Lucas van den Berg (wagenmaker) en Maria van der Bijl. Jannetje is 

overleden op 20 april 1952 te Leiden. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Frederik Hendrik Jan Prins, geboren 7 oktober 1890 te Aalsmeer (volgt onder V-o).  

 

2. Lucas Prins, geboren op 16 mei 1892 te Aalsmeer (volgt onder V-p).  

 

3. Jacob Prins, geboren op 30 juli 1893 te Aalsmeer (volgt onder V-q).  

 

4. Maria Prins, geboren op 12 mei 1895 te Aalsmeer en ongehuwd overleden op 4 juli 1937 te 

Aalsmeer. 

 

5. Helena Prins, geboren op 1 november 1896 te Aalsmeer en overleden op 14 december 1977 

te Voorschoten. Zij huwde op 28 juli 1921 te Aalsmeer met Jan Hendrik Bremer, geboren op 

30 maart 1890 te Assen, overleden op 23 april 1961 en zoon van Antoon Bremer en Gatske 

Alink. 

 

6. Hendrik Prins, geboren 1 november 1898 te Aalsmeer (volgt onder V-r).  

 

7. Hendrikus Prins, geboren op 3 september 1900 te Aalsmeer (volgt onder V-s). Hij werd in 

1920 ingeschreven voor militaire dienst, waar hij in ieder geval tot 1 oktober 1938 werkzaam 

was. Misschien was hij gehuwd met Aletta den Ouden. Zij hadden een zoon Barend die is 

overleden op 27 april 1956 te Apeldoorn (18 jaar oud). 

 

8. Grietje Prins, geboren op 30 januari 1903 te Aalsmeer en overleden in 1983. Zij huwde op 25 

augustus 1932 te Aalsmeer met Laurence/Lawrence Gwyn van Loon/Loan, arts, geboren op 18 

september 1903 te New York, overleden op 7 november 1982 te Gloversville, New York, zoon 

van Frank van Loan en Waletta Louise Hill. Van Loon was mogelijk een directe afstammeling 

van Jan van Loon, die in de zeventiende eeuw vanuit Luik naar Nieuw-Nederland was 

geëmigreerd. Lawrence en Grietje vertrokken na hun huwelijk naar Amerika met het schip SS 

Statendam en kwamen in New York aan op 30 oktober 1932. Volgens de passagierslijst van de 

SS Statendam woonde Lawrence Gwyn van Loon toen op het adres 132 Cresmont Street, 

Reading P.A. in Amerika bij zijn oudes. Lawrence en Grietje hadden 2 kinderen, namelijk Jacob 

(Jake) en Tina van Loon en zijn in 1962 gescheiden, waarna Lawrence huwde met een 

Hawaïaanse vrouw.  

  

Lawrence Gwyn van Loon leerde de overblijfselen van de Mohawk-Nederlandse taal, de “taol”, 

van zijn grootvader van moederskant, Walter Hill (1856-1925), een onderwijzer. Op tienjarige 

leeftijd ging hij naar Reading, New York, voor een reis naar de Mohawk Valley. Tijdens de 

zomers van 1930 en 1932 liep hij stage in het Wilhelmina Ziekenhuis in Amsterdam. Tussen 

1955 en 1967 was hij medisch directeur van de Kalaupapa Mission in Molokaiop in Hawaï. Hij 

was lid van de Holland Society en van de Dutch Settlers Society of Albany. Zijn levenslange 

relatie met de Nederlandse taal maakte hem tot een autoriteit op het gebied van de oude 

Nederlandse taal die aan de oostkust van de Verenigde Staten werd gesproken.   

 

Verschillende van zijn publicaties bleken echter verdacht. In 1980 werd vastgesteld dat het werk 

van Van Loon gebaseerd was op vervalste documenten. Eén van zijn vervalste documenten 

was het Tawagonshi-verdrag van 24 april 1613, wat één van de eerste officiële documenten 
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zou zijn in de Nederlands-Amerikaanse geschiedenis. Andere ontdekkingen van Van Loon, die 

vals bleken te zijn, waren een vroege akte aan Manhattan, een kaart van Albany uit 1701 en 

een kaart van de Hudson River. In een artikel van J. Noordegraaf (2010) in het Nieuwsblad voor 

afgestudeerden van de opleiding Nederlands van de Vrije Universiteit Amsterdam, 35, 20-27 

staat nog het volgende vermeld met betrekking tot Grietje Prins:  

  

“Een meisje uit Aalsmeer. 

Ik heb gewoon pech gehad. Jacob van Loon (‘Jake’, zoals de Amerikanen zeggen) was vanuit 

New York State naar zijn zus Tina gereisd en die woont in Nieuw-Mexico, vlakbij de Mexicaanse 

grens. Afgelopen maart is hij er gestorven. Pas onlangs ging Tina de oude auto van Jake eens 

uitmesten. En daar, achter in de achterbak, onder een hoop troep, lag een urn. Een urn met de 

as van hun moeder, de Nederlandse Grietje Prins, die al in 1983 overleden was. Jake had die 

urn nooit naar een kerkhof gebracht.” Verderop in het artikel: Ondanks veel huiselijke problemen 

– onder meer was hij gescheiden van Grietje, die in een inrichting was opgenomen, en 

hertrouwd met een Hawaïaanse – kon Van Loon na zijn terugkeer aan Bachman een fotokopie 

bezorgen van het Notebook”. En tot slot: “De as van Grietje Prins wordt in het najaar van 2010 

bijgezet op het kerkhof in Glenville, New York..”  

 

9. Herman Prins, geboren op 13 december 1905 te Aalsmeer (volgt onder V-t). 

 

10. Jantina Prins, geboren op 08 januari 1908 te Aalsmeer. Zij huwde op 23 februari 1933 te 

Aalsmeer met Godfried Chlodwig Hubert van Embden, 25 jaar oud en geboren te Venlo, zoon 

van Karel Godfried Steven Hubert van Embden en Valentina Joanna van Outrijve. Jantina 

huwde opnieuw op 26 oktober 1945 te Loenen met Rudolph Brandenburg, 42 jaar oud en 

geboren te Hoorn, zoon van Bertus Brandenburg en Alida Catharina van Straten. 

 

 

 

Familie Barend Prins - Jannetje van den Berg, ca 1922, Zijdstraat 224 (later 76), Aalsmeer 

Vlnr. achter: Anna Minna Antonia Riesberg, Frederik Hendrik Jan Prins, Jan Hendrik Bremer, Lucas Prins, 

Elisabeth Maria van der Blom, Herman Prins, Matje Cornelia Tichelaar, Hendrik Prins en Jacob Prins. 

Vlnr. voor: Jantina Prins, Helena Prins, Barend Prins, Jannetje van den Berg, Maria Prins en Hendrikus 

Prins.  
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Opregte Steenwijker Courant, 4 november 1889 

 

 

 

Geboorte-akte van Barend Prins, Steenwijk 20 april 1866  
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Huwelijksakte van Barend Prins (BR Aalsmeer, 14 november 1889) 
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V-a Reinder Prins (1882 - 1941) 

 

Reinder Prins, geboren op 4 mei 1882 te Meppel en overleden op 5 april 1941 te Meppel. Hij was een 

zoon van Jan Prins en Geertje Dubbeldeman (zie onder IV-b). Reinder was brandstoffenhandelaar van 

beroep en huwde op 29 september 1909 te Meppel met Janna Strijker, geboren op 8 februari 1884 te 

Hoogeveen, overleden op 26 december 1951 te Meppel en dochter van Albert Strijker en Niesje Seijdel. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Geertje Prins, geboren op 6 februari 1910 te Meppel en overleden op 2 augustus 1968 te 

Zuidlaren. 

 

2. Albert Roelof Prins, geboren op 28 mei 1912 te Meppel (volgt onder VI-a). 

 

3. Niesje Prins, geboren op 1 december 1915 te Meppel en overleden op 27 mei 1976 te 

Meppel. Zij huwde te Meppel met Hendrik Jan Westenbrink, geboren te Meppel. 

 

4. Jantina Prins, geboren te Meppel. 
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V-b Hendrik Prins (1873 - 1955) 

 

Hendrik Prins, geboren op 28 augustus 1873 te De Wijk en overleden op 20 augustus 1955 te De Wijk. 

Hij was een zoon van Reinder Prins en Trijntje Klein (zie onder IV-c). Hendrik was kleermaker en huwde 

op 26 mei 1906 te De Wijk met Geesje Klomp, geboren op 16 april 1877 te IJhorst (Staphorst), 

overleden op 2 juni 1958 te De Wijk en dochter van Jan Klomp en Aaltje Drogt. 

 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Trijntje Prins, geboren op 29 augustus 1909 te De Wijk en overleden op 23 mei 1912 te De 

Wijk. 
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V-c Dirk Prins (1877 - 1943) 

 

Dirk Prins, geboren op 23 juni 1877 te De Wijk. Hij was een zoon van Reinder Prins en Trijntje Klein 

(zie onder IV-c). Hij huwde op 9 mei 1902 te Ooststellingwerf met Hendrikje Klaster, geboren op 21 

september 1881 te Ooststellingwerf, overleden op 22 januari 1931 te Ooststellingwerf en dochter van 

Berend Klaster en Pietje Ebbes de Boer. Dirk is overleden op 4 maart 1943 te Assen.  

 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Trientje Prins, geboren op 30 augustus 1902 te Weststellingwerf en overleden op 19 maart 

1939 te Harlingen. Zij was gehuwd met Age Bos. 

 

2. Berend Prins, geboren op 29 augustus 1904 te Weststellingwerf en overleden op 21 juli 1910 

te Ooststellingwerf. 

 

3. Pietje Prins, geboren op 15 oktober 1906 te Ooststellingwerf. 

 

4. Roelof Prins, geboren op 20 december 1908 te Ooststellingwerf en overleden op 16 

september 1948 te Leiden. Hij was chauffeur en monteur van beroep en huwde op 8 januari 

1940 te Leiden met Cornelia Otterspeer, geboren op 29 oktober 1912 te Krimpen aan den 

IJssel, dochter van Andries Otterspeer en Cornelia Rook. 

 

5. Bertha Hendrika Prins, geboren op 8 december 1912 te Ooststellingwerf. 
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V-d Martinus Prins (1895 - 1972) 

 

Martinus Prins, geboren op 1 januari 1895 te De Wijk en overleden op 3 augustus 1972 te Groningen. 

Hij was een zoon van Reiner Prins en Koba Trimpman (zie onder IV-c). Hij was rijwielenmonteur en 

huwde op 12 juni 1919 te Groningen met Dientje Jans, geboren op 4 maart 1893 te Groningen en 

dochter van Lambertus Jans en Trientje Ottens. 

 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Jacoba Tjardina Prins, geboren op 5 mei 1921 te Groningen. Zij huwde op 3 mei 1943 te 

Groningen met Boelko Jan Oosterhuis (electromonteur), 27 jaar oud en geboren te Groningen, 

zoon van Jan Oosterhuis en Itje Hoekema. 

  



 Stamboom van de familie Prins  - 76 -  © E. Verhagen, 2024  

 

V-e Gerard Prins (1866 - 1952) 

 

Gerard Prins, geboren op 5 februari 1866 te Munnekeburen en overleden op 18 maart 1952 te 

Amsterdam. Hij was een zoon van Hendrik Prins en Grietje Sakes Bosma (zie onder IV-f). Hij was 

schilder van beroep en huwde op 1 mei 1888 te Weststellingwerf met Trijntje Lenstra, geboren op 8 

oktober 1861 te Ter Idzard, overleden op 4 november 1943 te Kuinre en dochter van Sijger Lenstra, 

turfmaker, en Willemtjen Jochems Blauw. 

In de registratie voor de Nationale Militie staat Gerard als volgt vermeld: Aangezicht rond, kin rond; 

voorhoofd hoog, haar bruin; ogen blauw; wenkbrauwen bruin; neus gewoon; mond gewoon; merkbare 

tekenen geen. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Grietje Prins, geboren op 14 november 1888 te Scherpenzeel en overleden op 11 november 

1968 te Hoorn. Zij huwde op 2 november 1923 te Hoorn met Nicolaas Mes, timmerman, 

geboren op 1 juni 1887 te Hoorn, overleden op 3 november 1961 te Hoorn en zoon van Jan 

Mes en Marijtje Visser. 

 

2. Hendrika Prins, geboren op 25 april 1891 te Kuinre en overleden op 29 november 1893 te 

Kuinre op 2-jarige leeftijd. 

 

3. Sieger Prins, geboren op 10 mei 1891 te Kuinre (volgt onder VI-b). 

 

4. Hendrik Prins, geboren op 21 november 1894 te Kuinre (volgt onder VI-c). 

 

5. Willem Prins, geboren op 1 maart 1899 te Kuinre (volgt onder VI-d). 

 

6. Jochem Prins, geboren op 9 mei 1901 te Kuinre (volgt onder VI-e).  

 

7. Karst Prins, geboren op 17 december 1903 te Kuinre (volgt onder VI-f). 
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V-f Sake Prins (1867 - 1956) 

 

Sake Prins, geboren op 8 juni 1867 te Munnekeburen en overleden op 30 maart 1956 te Rotterdam. 

Hij was een zoon van Hendrik Prins en Grietje Sakes Bosma (zie onder IV-f). Hij huwde op 16 december 

1893 te Wolvega met Hendrikje van der Heide, geboren op 4 januari 1873 te Donkerbroek, gem. 

Ooststellingwerf, overleden op 3 maart 1955 te Utrecht en dochter van Frans van der Heide en Carolina 

Camstra. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Carolina Prins, geboren op 14 mei 1894 te Weststellingwerf en overleden op 28 februari 1926 

te Utrecht. Zij was gehuwd met Bastiaan Johannes Barneveld. 

 

2. Grietje Prins, geboren op 17 juli 1896 te Scherpenzeel, gem. Weststellingwerf en overleden 

op 19 januari 1940 te Utrecht. Zij was gehuwd te Utrecht met Petrus Johannes Tas, geboren  

te Utrecht. 

 

3. Hendrik Prins, geboren op 6 mei 1898 te Utrecht (volgt onder VI-g).  

 

4. Francina Prins, geboren op 21 september 1900 te Utrecht en overleden op 18 juli 1981 te 

Nijmegen. Zij huwde op 15 april 1931 te Utrecht met Johannes Franz Julius Nitsch, geboren 

op 5 oktober 1909 te Utrecht, overleden op 5 januari 1976 te Wijchen en zoon van Johannes 

Franz Nitsch en Wilhelmina Adriana van Deventer. 

 

5. Gerardina Prins, geboren op 19 juli 1902 te Utrecht en overleden op 5 juli 1932 te Utrecht. 

 

6. Jan Prins, geboren op 16 december 1904 te Utrecht. 

 

7. Herman Prins, geboren op 16 juni 1907 te Utrecht (volgt onder VI-h). Hij is overleden op 7 mei 

1967 te Hilversum. Gehuwd te Utrecht met Cornelia Johanna van Ewijk, geboren te Zoelen. 
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V-g Hermannus Prins (1872 - 1955) 

 

Hermannus Prins, geboren op 24 januari 1872 te Weststellingwerf en overleden op 27 april 1955 te 

Haarlem. Hij was een zoon van Hendrik Prins en Grietje Sakes Bosma (zie onder IV-f). Hermannus was 

schilder van beroep en huwde op 13 mei 1893 te Weststellingwerf met IJbeltje Leistra, geboren op 3 

maart 1874 te Idaarderadeel, overleden op 3 februari 1940 te Haarlem en dochter van Libbe Jans Leistra 

en Afke Johannes Koelma. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Hendrikus Prins, geboren op 29 december 1899 te Vlissingen (volgt onder VI-i). 
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V-h Jan Prins (1876 - 1943) 

 

Jan Prins, geboren op 19 februari 1876 te Weststellingwerf en overleden op 20 mei 1943 te Haarlem. 

Hij was een zoon van Hendrik Prins en Grietje Sakes Bosma (zie onder IV-f). Jan was schilder van 

beroep en huwde op 15 februari 1905 te Haarlem met Pieternella Meijers, geboren op 23 juni 1878 te 

Dordrecht, overleden op 15 juli 1962 te Haarlem en dochter van Anthonie Meijers en Pieternella 

Dubbeldam. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Pieternella Margaretha Prins, geboren op 1 januari 1906 te Haarlem. Zij huwde op 26 

augustus 1926 te Haarlem met Petrus Carolus Johannes Bartholomie Schutter, kapper, 

geboren op 5 december 1902 te Rotterdam, overleden op 4 juni 1956 te Haarlem en zoon van 

Cornelis Schutter en Anna Maria Josepha Simons. 

 

2. Hendrik Anthonie Prins, geboren op 3 oktober 1910 te Schoten en overleden op 29 oktober 

1961 te Haarlem. 
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V-i Hein Prins (1876 - 1953) 

 

Hein Prins, geboren op 19 november 1876 te Oldemarkt en overleden op 18 april 1953 te Heerenveen. 

Hij was een zoon van Jan Prins en Maria Mulder (zie onder IV-g). Hein was bakkersknecht en huwde 

op 19 november 1903 te Haskerland met Hendrika Postma, geboren op 12 december 1879 te 

Nijehaske, gem. Haskerland, overleden op 5 augustus 1944 te Heerenveen en dochter van Aaldert 

Lolkes Postma en Jantje Bos. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Jan Prins, geboren op 31 augustus 1904 te Morra/gemeente Oostdongeradeel (volgt onder 

VI-j). 

 

2. Aaldert Prins, geboren op 25 augustus 1905 te Morra/gemeente Oostdongeradeel (volgt 

onder VI-k). 

 

3. Jantje Marie Prins, geboren op 24 april 1907 te Morra/gemeente Oostdongeradeel. Zij huwde 

op 30 maart 1933 te Haskerland met Sytze Andreas Lambertus Korsten (slager), oud 25 jaar 

en geboren te Heerenveen, zoon van Reinder Korsten en Maaike Nauta. 

 

4. Hendrik Prins, geboren op 20 december 1908 te Nijehaske/gemeente Haskerland (volgt onder 

VI-l). 

 

5. Jan Gerard Prins, geboren op 10 april 1910 te Nijehaske/gemeente Haskerland (volgt onder 

VI-m). 

 

6. Herman Prins, geboren op 27 februari 1912 te Haskerland. 

 

7. Maria Catharina Prins, diacones te Utrecht, geboren op 22 april 1918 te Nijehaske/gemeente 

Haskerland. 
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V-j Hendrik Prins (1885 - 1936) 

 

Hendrik Prins, geboren op 7 april 1885 te Oldemarkt en overleden op 8 maart 1936 te Oldemarkt. Hij 

was een zoon van Jan Prins en Maria Mulder (zie onder IV-g). Hendrik was schilder van beroep en 

huwde op 30 april 1910 te Oldemarkt met Antje Maria Farnholt, winkelierster in sigaren, geboren op 

18 augustus 1881, overleden op 1 februari 1954 te Groningen en dochter van Wijke Farnholt, 

kleermaker, en Rintje Jans Gooijer. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Maria Prins, geboren op 4 april 1911 te Oldemarkt en overleden op 22 mei 1987 te Zwolle. Zij 

huwde op 27 augustus 1938 te Oldemarkt met Kornelis de Boer, geboren op 31 januari 1915 

te Weststellingwerf, overleden op 29 april 1981 te IJsselham. 

 

2. Wijke Prins geboren op 4 november 1913 te Oldemarkt (volgt onder VI-n). 

 

3. Jan Prins, geboren op 15 oktober 1916 te Oldemarkt (volgt onder VI-o).   



 Stamboom van de familie Prins  - 82 -  © E. Verhagen, 2024  

 

V-k Gerard Jan Herman Prins (1903 - 1969) 

 

Gerard Jan Herman Prins, geboren op 4 april 1903 te Oldemarkt en overleden op 30 december 1969 te 

Hengelo. Hij was een zoon van Jan Prins en Wietske de Jong (zie onder IV-g). Gerard Jan Herman was 

hoofdboekhouder bij een gasfabriek en huwde op 1 oktober 1929 te Voorst met Martina Hendrika 

Schaap, geboren op 26 september 1902 te Voorst en dochter van Harmen Jan Schaap en Gerritje 

Oolman. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Harmen Jan Prins, geboren op 24 augustus 1930 te Weststellingwerf en overleden op 18 

augustus 1939 te Schiebroek. 

 

2. Gerry Prins, geboren te Heino en gehuwd met Henk Veen. 
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V-l Frederik Prins (1878 - 1948) 

 

Frederik Prins, geboren op 9 april 1878 te Steenwijk en overleden op 4 mei 1948 te Steenwijkerwold. 

Hij was een zoon van Lucas Prins en Alberta Smit (zie onder IV-i). Frederik was koperslager van beroep 

en huwde op 29 april 1905 te Oldemarkt met Margje Prins, geboren op 30 augustus 1875 te Oldemarkt, 

overleden op 21 november 1946 te Meppel en dochter van Harm Prins en Wilhelmina Fabriek. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Lucas Prins, geboren op 22 augustus 1906 te Noordwolde/gemeente Weststellingwerf (volgt 

onder VI-p). 

 

2. Kleisje Albertha Prins, geboren op 26 september 1908 te Noordwolde, Weststellingwerf en 

overleden op 14 januari 1982 te Meppel Zij huwde op 22 juli 1944 te Oldemarkt met Fredrik de 

Graaf, geboren op 21 augustus 1903 te Steenwijkerwold, overleden op 15 december 1967 te 

Steenwijkerwold en zoon van Machiel de Graaf en Janna Kleene. 
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V-m Johannis Antonie Prins (1885 - 1957) 

 

Johannis Antonie Prins, geboren op 14 oktober 1885 te Oldemarkt en overleden op 6 januari 1957 te 

Meppel. Hij was een zoon van Lucas Prins en Alberta Smit (zie onder IV-i). Johannes Antonie was 

timmerman van beroep en huwde op 26 mei 1910 te Menaldumadeel met Pietertje Schotanus, 

geboren op 11 november 1884 te Menaldumadeel, overleden op 7 maart 1964 te Steenwijk en dochter 

van Minne Schotanus en IJfke Huizinge. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Hilligje Alberta Prins, geboren op 19 februari 1911 te Oldemarkt en overleden op 21 oktober 

1986 te Den Haag. Zij huwde op 10 mei 1939 te Den Haag met Cornelis Hoogenboom, 

chauffeur, rijksambtenaar, geboren op 14 december 1909 te Den Haag, overleden op 2 

december 1982 te Den Haag en zoon van Jan Kornelis Hoogenboom en Cornelia Dieteweg. 

 

2. IJfke Prins, geboren op 27 april 1912 te Oldemarkt en overleden op 4 augustus 1912 te 

Oldemarkt. 

 

3. IJfke Prins, geboren op 28 juni 1913 te Oldemarkt. 

 

4. Alberta Prins, geboren op 8 juli 1915 te Oldemarkt. 

 

5. Minne Prins, geboren op 15 augustus 1916 te Oldemarkt. Hij was gehuwd met Jakoba Abbes. 

 

6. Lucas Prins, geboren op 31 augustus 1918 te Oldemarkt en overleden op 30 januari 1920 te 

Steenwijk. 

 

7. Een levenloos geboren kind, geboren op 15 augustus 1921 te Steenwijk. 

 

  

 

  

  



 Stamboom van de familie Prins  - 85 -  © E. Verhagen, 2024  

 

V-n Jakobus Barend Arnold Prins (1899 - 1963) 

 

Jakobus Barend Arnold Prins, geboren op 7 oktober 1899 te Baarn en overleden op 8 mei 1963 te 

Baarn. Hij was een zoon van Jacob Prins en Francina Catharina Rijkeboer (zie onder IV-k). Hij was 

administrateur bij Van der Woord’s Expeditie Bedrijf en huwde op 30 juli 1931 te Baarn met Cornelia 

van der Woord, geboren op 3 juli 1906 te Baarn, overleden op 26 mei 1979 te Baarn en dochter van 

Marinus van der Woord en Petronella van Koutrik. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Francina Petronella Prins, geboren te Baarn. Zij was gehuwd met A. Dirksen. 

 

2. Frederik Johan Prins, geboren op 19 juli 1938 te Baarn en overleden op 14 december 2022. 

Hij was gehuwd met Theodora Gijsberta Maria van Klaarwater, geboren op 17 maart 1944, 

dochter van Frederik Hendrik van Klaarwater en Bernardine Helene Tijhuis. 
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V-o Frederik Hendrik Jan Prins (1890 - ?) 

 

Frederik Hendrik Jan Prins, geboren 7 oktober 1890 te Aalsmeer. Hij was een zoon van Barend Prins 

en Jannetje van den Berg (zie onder IV-l). Frederik Hendrik was loodgieter van beroep en huwde op 13 

september 1912 te Sloten met Dirkje Bol, geboren op 6 mei 1892 te Sloten, overleden op 7 januari 

1919 te Aalsmeer en dochter van Cornelis Bol en Susanna van Leeuwen. Frederik Hendrik Jan huwde 

opnieuw op 1 februari 1923 te Aalsmeer met Anna Minna Antonia Riesberg, geboren op 30 juni 1901 

te Bielefeld (Duitsland) en dochter van Wilhelm Bernhard Heinrich Riesberg en Marianna Auguste 

Antonia Ott. 

De kinderen uit het eerste huwelijk: 

1. Johanna Prins, geboren op 22 april 1916 te Leiden 
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V-p Lucas Prins (1892 - 1979) 

 

Lucas Prins, geboren op 16 mei 1892 en overleden op 7 november 1979 te Haarlem. Hij was een zoon 

van Barend Prins en Jannetje van den Berg (zie onder IV-l). Lucas was horlogemaker van beroep en 

huwde op 12 april 1917 te Haarlem met Elisabeth Maria van der Blom, geboren op 21 juni 1894 te 

Leiden, overleden op 20 juli 1976 te Haarlem. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Robbert Prins, geboren te Amsterdam. Hij was gehuwd met M. Hulsebosch. 

 

2. Lucas Prins, geboren op 7 mei 1927 te Amsterdam. Hij was econoom van beroep 
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V-q Jacob Prins (1893 - ?) 

 

Jacob Prins, geboren op 30 juli 1893 te Aalsmeer. Hij was een zoon van Barend Prins en Jannetje van 

den Berg (zie onder IV-l). Hij werd in 1913 ingeschreven voor militaire dienst, maar werd als ongeschikt 

afgekeurd. Hij huwde op 14 januari 1925 te Haarlemmermeer met Catharina Vellekoop, geboren op 

26 april 1901 te Haarlemmermeer. Zij was een dochter van Arie Vellekoop en Anna Trijntje de Vries. 

Catharina is overleden op 24 januari 1950 te Aalsmeer.  

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. ? 

 

  



 Stamboom van de familie Prins  - 89 -  © E. Verhagen, 2024  

 

V-r Hendrik Prins (1898 - ?) 

 

 

Hendrik Prins, geboren 1 november 1898 te Aalsmeer. Hij was een zoon van Barend Prins en Jannetje 

van den Berg (zie onder IV-l). Hendrik was koperslager van beroep en huwde op 25 september 1924 te 

Aalsmeer met Matje Cornelia Tichelaar, geboren op 12 december 1899 te Aalsmeer en dochter van 

Leendert Jacobus Tichelaar en Grietje Tas. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Barend Prins, overleden op 2 juni 1934 te Aalsmeer (8 jaar oud).  
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V-s Hendrikus Prins (1900 - ?) 

 

Hendrikus Prins, geboren op 3 september 1900 te Aalsmeer. Hij was een zoon van Barend Prins en 

Jennetje van den Berg (zie onder IV-l). Hij werd in 1920 ingeschreven voor militaire dienst, waar hij in 

ieder geval tot 1 oktober 1938 werkzaam was. Misschien was hij gehuwd met Aletta den Ouden.  

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Barend Prins, overleden op 27 april 1956 te Apeldoorn (18 jaar oud).  

 

2. Anneke Prins, wonende te Kudelstaart.  

 

3. Nettie prins, wonende te Aalsmeer.  
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V-t Herman Prins (1905 - 1993) 

 

Herman Prins, geboren op 13 december 1905 te Aalsmeer en overleden op 18 mei 1993 te Haarlem. 

Hij was een zoon van Barend Prins en Jennetje van den Berg (zie onder IV-l). Herman huwde op 24 

april 1930 te Mijdrecht met Maria Berdina (Rietje) Boortman, geboren 23 september 1904, overleden 

30 juni 1989 en dochter van Jean Egbertus Boortman en Maria Anna Rosier. In de inschrijving voor 

militaire dienst (23 juli 1924) staat vermeld dat Herman 1,75 meter lang was en dat hij kantoorbediende 

en correspondent Engels en Duits was. Hij studeerde toen voor boekhouder. Herman werkte bij Bunge 

graanhandel te Amsterdam. Het gezin woonde in de Van Kinsbergenstraat 48 te Haarlem. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Hans Prins, geboren op 30 mei 1933, aangifte Burgerlijke Stand Haarlem (volgt onder VI-q).  

 

2. René Jean Prins, geboren op 19 mei 1946 te Haarlem (volgt onder VI-r)  

 

 

Huwelijksfoto van Herman Prins en Maria Berdina (Rietje) Boortman (24 april 1930) 
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Huwelijksfoto van Herman Prins en Maria Berdina (Rietje) Boortman (24 april 1930) 

 

 

Maria Berdina (Rietje) Prins-Boortman met zoon Hans Prins, 1933 
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Geboorte-akte van Herman Prins, 13 december 1905 te Aalsmeer 
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Geboorte-akte van Maria Berdina Boortman (BS Breda, 22 september 1904) 
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Oproep voor militaire dienst van Herman Prins, 23 juli 1924 
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Huwelijksakte van Herman Prins en Maria Berdina Boortman (BS Mijdrecht, 24 april 1930) 
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Geboorte van Hans Prins, 30 mei 1933 (Burgerlijk Haarlem,  

Nieuwe Haarlemsche courant, 1 juni 1933) 
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VI-a Albert Roelof Prins (1912 - 1967) 

 

Albert Roelof Prins, geboren op 28 mei 1912 te Meppel en overleden op 23 juli 1967 te Meppel. Hij 

was een zoon van Reinder Prins en Janna Strijker (zie onder V-a). Albert Roelof was chauffeur en 

garagehouder en huwde op 10 december 1941 te Meppel met Klaasje Arends, geboren op 3 augustus 

1913 te Staphorst, overleden op 3 juni 1982 te Beilen en dochter van Jan Arends en Bartha Kraal. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Bartha Prins, geboren te Meppel. Zij is gehuwd met J. Woldman. 

 

2. Janna Prins, geboren te Meppel. Zij is gehuwd met H. Kiers. 

 

3. Reinder Prins, geboren te Meppel. Reinder vertrekt op 31 december 1980 naar De Wijk. 
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VI-b Sieger Prins (1891 - 1978) 

 

Sieger Prins, geboren op 10 mei 1891 te Kuinre en overleden op 24 september 1978 te Amsterdam. 

Hij was een zoon van Gerard Prins en Trijntje Lenstra (zie onder V-e). Sieger was huisschilder en huwde 

op 3 maart 1916 te Kuinre met Grietje Dijkman, geboren op 29 juli 1894 te Weststellingwerf, overleden 

op 22 januari 1966 te Amsterdam en dochter van Wiebe Dijkman en Geertje Atema. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Wiebe Prins, geboren op 1 september 1916 te Kuinre en overleden op 27 mei 1937 te 

Amsterdam. 

 

2. Trijntje Grietje Prins, geboren op 27 november 1917 te Kuinre. Zij huwde te Amsterdam met 

Simon Johannes Jacobus Blankenzee, 21 jaar oud, ossenslager; magazijnbediende KLM, 

geboren op 22 juli 1915 te Amsterdam, overleden op 4 augustus 1959 te Amsterdam en zoon 

van Lodewijk Matthijs Blankenzee en Margje Seijnen. 

 

3. Gerarda Prins, geboren te Kuinre. 

 

4. Gerard Prins, geboren te Kuinre. Hij huwde te Amsterdam met Neeltje Lijsje Heenk, geboren 

te Oudewetering, dochter van Johannes Engelbertus Heenk en Antje van den Hazel. 

 

De kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Michelle Prins, geboren te Amsterdam. 

2. Erik Prins, geboren te Amsterdam. 

3. Alexandra Prins, geboren te Bussum. 
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VI-c Hendrik Prins (1894 - 1965) 

 

Hendrik Prins, geboren op 21 november 1894 te Kuinre en overleden op 14 augustus 1965 te Hoorn. 

Hij was een zoon van Gerard Prins en Trijntje Lenstra (zie onder V-e). Hendrik was wagenvoerder bij 

de Nederlandse Spoorwegen en huwde op 29 mei 1919 te Hoorn met Margaretha Fok, geboren op 29 

augustus 1894 te Medemblik, overleden op 3 december 1981 te Hoorn en dochter van Jacob Fok, 

bakker, cafehouder en vrachtrijder, en Wilhelmina Catharina Polman. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Wilhelmina Catharina Prins, dagdienstbode, geboren op 30 juli 1920 te Hoorn en overleden op 

7 juni 1987 te Beverwijk. Zij huwde op 12 juni 1946 te Haarlem met Jack Crombeen, 

medewerker bij de Hoogovens te IJmuiden, geboren op 8 juli 1918 te Haarlem, overleden op 

30 maart 1981 te Beverwijk en zoon van Andries Crombeen en Cornelia Dingerdis. 

 

2. Gerarda Prins, geboren te Hoorn. Zij huwde te Haarlem met Bartele Kromhout van der Meer, 

28 jaar oud, beroepsmilitair, sergeant genie KL, geboren op 30 april 1918 te Emmen, 

overleden op 20 mei 1973 te Voorburg en zoon van Wiebren Kromhout van der Meer en 

Martsen Jansma. 

 

3. Hendrik Prins, geboren op 2 januari 1925 te Hoorn en overleden op 4 januari 1925 te Hoorn. 

 

4. Hendrik Prins, geboren te Den Haag. Hij was rijksambtenaar bij defensie. Hij huwde te 

Beverwijk (later gescheiden te Oegstgeest) met Berendina Braam, medewerkster postkamer 

Fasson (1973-1991), geboren te Wijk aan Zee aan Duin, dochter van Theodorus Frederikus 

Johannes Braam, kleermaker, en Aaltje Lamaitre, naaister. 

 

De kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Elisabeth Gertrud Prins, medewerkster gezinszorg Amstelveen, geboren te Haarlem. 

    Zij huwde te Oegstgeest met Jan Wagenaar, poelier. 

2. Yvonne Margaretha Prins, medewerkster Centraal Bureau voor Genealogie, geboren te 

    Haarlem. Zij huwde te Oegstgeest (later gescheiden te Oegstgeest) met Frans Peter  

    Gerard van der Heemst, medewerker KPN-telecom, geboren te Den Haag. 

    Zij huwde opnieuw te Oegstgeest met Adrianus Petrus Slats, rijksambtenaar bij defensie, 

    geboren te Wassenaar. 

3. Theodorus Prins, medewerker postkamer Fasson Leiden, geboren te Leiden. 

4. Tilly Maria Prins, bibliothecaresse, geboren te Leiden. Zij huwde te Oegstgeest met Hendrik  

    van den Haak, chemicus. 

5. Gerarda Prins, geboren te Leiden. Zij huwde te Oegstgeest met Wouter van Vessem,  

    ondernemer. 

6. Ingrid Prins, interieurverzorgster, geboren te Leiden. 

7. Myriam Prins, geboren te Leiden. Zij huwde te Bonaire met Arie Verdoes. 
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VI-d Willem Prins (1899 - 1966) 

 

Willem Prins, huisschilder, geboren op 1 maart 1899 te Kuinre en overleden op 29 oktober 1966 te 

Amsterdam. Hij was een zoon van Gerard Prins en Trijntje Lenstra (zie onder V-e). Willem was 

huisschilder en huwde op 21 december 1923 te Kuinre met Trijntje Strampel, geboren op 17 mei 1900 

te Weststellingwerf, overleden op 3 maart 1986 te Amersfoort en dochter van Wietze Strampel en Jeltje 

Schaap. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Catharina Prins, geboren te Amsterdam. Zij was gehuwd met Aalt Dirk Teunissen. 

 

2. Wietze Jan Prins, geboren te Amsterdam. Hij was gehuwd met Johanna Timmerman. 

 

3. Jeltje Geertje Prins, geboren te Amsterdam. Zij was gehuwd te Amsterdam met Cornelis 

Duizendstra. 

 

4. Gretha Wilhelmina Prins, geboren te Amsterdam. Zij was gehuwd te Amsterdam met Robert 

Pits. 

 

5. Gerard Prins, geboren te Amsterdam. Hij huwde te Paisley in Schotland met Martha Hepburn, 

geboren te Schotland. 
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VI-e Jochem Prins (1901 - 1979) 

 

Jochem Prins, geboren op 9 mei 1901 te Kuinre en overleden op 11 januari 1979 te Amsterdam. Hij 

was een zoon van Gerard Prins en Trijntje Lenstra (zie onder V-e). Jochem was laboratorium bediende 

melkfabriek en huwde op 12 mei 1926 te Amsterdam met Gijsbertha Margaretha Royé, geboren op 

15 september 1898 te Amsterdam, overleden op 24 december 1982 te Amsterdam en dochter van 

Petrus Johannes Royé en Cornelia de Boer. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Gerard Johannes Prins, geboren op 11 maart 1927 te Amsterdam en overleden op 17 april 

1992 te Nieuw-Vennep. Hij huwde op 19 augustus 1954 te Amsterdam met Anna Helena 

Hendrika Visser, secretaresse, geboren op 30 juni 1927 te Amsterdam, overleden op 25 

januari 1986 te Nieuw-Vennep en dochter van Claas Visser en Lucia Maria Meijer. 

 

De kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Gerard Johannes Prins, geboren te Amsterdam. 

2. Margaretha Lucia Prins, geboren te Amsterdam. 

3. Helma Marian Prins, geboren te Amsterdam. 

4. Inge Susan Prins, geboren te Amsterdam. 

5. Eric Peter Prins, geboren te Amsterdam. 

 

2. Cornelia Catharina Prins, geboren te Amsterdam. Zij was gehuwd met C.P. Blaas. 

 

3. Johannes Gijsbertus Prins, geboren te Amsterdam. Hij huwde te Amsterdam met C.G. Döll. 

 

De kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Mathieu Edward Prins, geboren te Heerhugowaard. 

2. Edwin Prins. 
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VI-f Karst Prins (1903 - 1975) 

 

Karst Prins, geboren op 17 december 1903 te Kuinre en overleden op 25 november 1975 te 

Brederwiede. Hij was een zoon van Gerard Prins en Trijntje Lenstra (zie onder V-e). Karst was 

huisschilder van beroep en huwde op 27 november 1933 te Blokzijl met Jantje Meilof, geboren op 3 

augustus 1913 te Blokzijl, overleden op 14 maart 1999 te Steenwijk en dochter van Sibbe Meilof en 

Jantje Ruardy. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Trijntje Prins, geboren te Kuinre. Zij was gehuwd met N.T. Hoogma. 

 

2. Sibbel Prins, geboren op 14 december 1935 te Blokzijl en overleden op 16 december 1935 te 

Blokzijl. 

 

3. Jan Bernard Prins, geboren te Blokzijl. 

 

4. Grietje Prins, geboren te Blokzijl. Zij was gehuwd met Henk Oosterveen. 

 

5. Sibbel Prins, inpakker cocosfabriek; dakdekker, geboren op 30 september 1944 te Blokzijl en 

overleden op 20 oktober 1986 te Ermelo. Hij was gehuwd te Ermelo en gescheiden te Ermelo 

van Jannetje Wimke Speckman, geboren te De Bilt. 

 

6. Gerard Prins, geboren te Blokzijl. Hij was gehuwd met Albertje Venema. 

 

7. Jacob Prins, geboren te Blokzijl. 
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VI-g Hendrik Prins (1898 - 1956) 

 

Hendrik Prins, geboren op 6 mei 1898 te Utrecht en overleden op 31 maart 1956 te Den Haag. Hij was 

een zoon van Sake Prins en Hendrikje van der Heide (zie onder V-f). Hendrik huwde te Den Haag met 

Johanna Cornelia Correljé, geboren op 9 januari 1904 te Utrecht en dochter van Johan Correljé en 

Geertruida Aletta van der Wolk. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Prins, geboren te Den Haag. Hij was gehuwd met A.L. Louwersheimer.  

 

2. Aletta Prins, geboren te Den Haag. 
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VI-h Herman Prins (1907 - 1967) 

 

Herman Prins, geboren op 16 juni 1907 te Utrecht en overleden op 7 mei 1967 te Hilversum. Hij was 

een zoon van Sake Prins en Hendrikje van der Heide (zie onder V-f). Herman huwde op 17 juni 1931 

te Utrecht met Cornelia Johanna van Ewijk, geboren op 16 augustus 1906 te Zoelen en dochter van 

Dirk van Ewijk en Johanna Cornelia Kegelaar. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. ? 
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VI-i Hendrikus Prins (1899 - 1977) 

 

Hendrikus Prins, geboren op 29 december 1899 te Vlissingen en overleden op 7 juli 1977 te Haarlem. 

Hij was een zoon van Hermannus Prins en IJbeltje Leistra (zie onder V-g). Hendrikus was schilder van 

beroep en huwde op 20 februari 1935 te Haarlem met Dina Brouwer, geboren op 20 augustus 1904 te 

Haarlem en dochter van Jacobus Brouwer en Maria Treffers. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Herman Jacobus Prins, geboren te Haarlem. Hij was gehuwd met M.A. Siebeling. 

 

2. Irma Johanna Prins, geboren te Haarlem. Zij was gehuwd met H.A. van der Kwaak. 

 

3. Gerard Johan Prins, geboren op 12 november 1944 te Haarlem en overleden op 15 januari 

1945 te Haarlem. 
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VI-j Jan Prins (1904 - 1983) 

 

Jan Prins, plaatselijk directeur van Gend en Loos, geboren op 31 augustus 1904 te Morra, gemeente 

Oostdongeradeel en overleden op 18 december 1983 te Roden. Hij was een zoon van Hein Prins en 

Hendrika Postma (zie onder V-i). Jan was plaatselijk directeur van Gend en Loos en huwde op 31 maart 

1930 te Sneek met Johanna Been, geboren op 19 oktober 1904 te Sneek, overleden op 22 februari 

1989 te Roden en dochter van Hermanus Been en Pietje Gorter. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Pietje Prins, geboren te Haarlem. Zij was gehuwd met H. Tiemersma. 

 

2. Hein Hendrik Prins, geboren te Haarlem. 

 

3. Hendrika Johanna Prins, geboren op 30 januari 1936 te Sneek en overleden op 2 maart 1936.  

 

4. Herman Jan Prins, geboren te Sneek. 

 

5. Hendrika Johanna Prins, geboren te Sneek. 
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VI-k Aaldert Prins (1905 - 1959) 

 

Aaldert Prins, geboren op 25 augustus 1905 te Morra, gemeente Oostdongeradeel en overleden op 

11 juli 1959 te Leeuwarden. Hij was een zoon van Hein Prins en Hendrika Postma (zie onder V-i). 

Aaldert was bakker van beroep en huwde op 10 juli 1930 te Kampen met Johanna de Kaste, geboren 

op 15 augustus 1907 te IJsselmuiden en dochter van Albert de Kaste en Johanna Jagt. 

De kinderen ui dit huwelijk: 

1. Hein Prins, geboren te Den Haag. Op 30 juli 1954 naar Canada vertrokken. 

 

2. Albert Marinus Prins, geboren te Heerenveen. 

 

3. Christiaan Herman Prins, geboren te Heerenveen. 

 

4. Hendrika Prins, geboren te Heerenveen. 
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VI-l Hendrik Prins (1908 - 1971) 

 

Hendrik Prins, geboren op 20 december 1908 te Nijehaske, gemeente Haskerland en overleden op 10 

juli 1971 te Amersfoort. Hij was een zoon van Hein Prins en Hendrika Postma (zie onder V-i). Hendrik 

was smid en rijwielhersteller van beroep en huwde op 31 juli 1929 te Den Haag met Johanna Adriana 

Groeneveld, geboren op 14 oktober 1907 te Fijnaart en Heijningen en dochter van Ludovicus Cornelis 

Groeneveld en Catharina Kers. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Hein Prins, geboren te Den Haag. 

 

2. Hendrik Prins, geboren te Den Haag. 

 

3. Hendrika Prins, geboren te Heerenveen. Zij was gehuwd met G. van den Heuvel. 
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VI-m Jan Gerard Prins (1910 - 1985) 

 

Jan Gerard Prins, geboren op 10 april 1910 te Nijehaske, gemeente Haskerland en overleden op 5 juli 

1985 te Harlingen. Hij was een zoon van Hein Prins en Hendrika Postma (zie onder V-i). Jan Gerard 

was ambtenaar CBS en onderwijzer Lager Onderwijs en huwde op 24 juli 1940 te Heerenveen met 

Geeske van Gelderen, geboren op 3 juli 1917 te Heerenveen en dochter van Jan van Gelderen en 

Anke Hoekstra. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Jan Hein Prins, geboren te Den Haag. Hij was gehuwd met G.E. Hollander. 

 

2. Anke Maria Prins, geboren te Den Haag. 

 

3. Herman Prins, geboren te Wymbritseradeel. 

 

4. Hendrika Anke Prins. 
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VI-n Wijke Prins (1913 - 1991) 

 

Wijke Prins, geboren op 4 november 1913 te Oldemarkt en overleden op 2 november 1991 te Zwolle. 

Hij was een zoon van Hendrik Prins en Antje Maria Farnholt (zie onder V-j). Wijke was postbode bij de 

PTT en huwde op 11 mei 1935 te Oldemarkt met Femmigje de Boer, geboren op 26 maart 1913 te 

Weststellingwerf, overleden op 26 april 1999 te IJsselham en dochter van Tiemen de Boer en Leentje 

Siegersma. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Antje Maria Prins, geboren te Oldemarkt. Zij was gehuwd te Steenwijk met Geert Veen, 

bankwerker en brandwacht in de gemeente Den Haag, geboren op 22 mei 1935 te 

Steenwijkerwold, overleden op 9 november 1993 te Leidschendam en zoon van Hendrik Veen 

en Jentje Bosch. 

 

2. Tiemen Hendrik Prins, geboren te Oldemarkt. Hij was gehuwd met Froukje Schipper. 
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VI-o Jan Prins (1916 - ?) 

 

Jan Prins, geboren op 15 oktober 1916 te Oldemarkt. Hij was een zoon van Hendrik Prins en Antje 

Maria Farnholt (zie onder V-j). Jan huwde op 22 mei 1943 te Oldemarkt met Roelofje Petersen, 

geboren op 23 augustus 1918 te Diever, overleden op 10 januari 1978 te IJsselham en dochter van 

Lucas Petersen en Margaretha Maria Steenstra. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. ? 
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VI-p Lucas Prins (1906 - 1970) 

 

Lucas Prins, geboren op 22 augustus 1906 te Noordwolde, gemeente Weststellingwerf en overleden 

op 3 juli 1970 te Steenwijk. Hij was een zoon van Frederik Prins en Margje Prins (zie onder V-l). Lucas 

was fitter en later hoofdfitter bij het Waterleidingbedrijf en huwde op 5 mei 1934 te Steenwijkerwold met 

Grietje ten Veen, geboren op 16 juli 1910 te Steenwijkerwold en dochter van Wicher ten Veen en 

Hendrikje Dassen. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Margje Prins, geboren te Steenwijk. Zij was gehuwd met C. Pieffers. 

 

2. Wicher Prins, hoofdemployé Rijkstelefoondienst Zwollerkerspel, geboren te Steenwijk. Hij 

huwde te Steenwijkerwold met Margje Koopmans. 

 

De kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Jeanette Prins. 

2. Siem Prins. 

3. Margriet Prins, psychiatrisch verpleegkundige. 

 

3. Frederik Prins, korporaal luchtvaartdienst bij de Marine, geboren te Steenwijk. Hij huwde te 

Steenwijk met Geertje de Vries, telefoniste, dochter van Dirk de Vries, handelsreiziger, en 

Margje Veen. 

 

De kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Lucas Prins. 

2. ... Prins, econoom. 

 

4. Hendrikje Prins, geboren te Steenwijk. Zij was gehuwd te Steenwijk met Antonie de Ridder. 

 

5. Kleisje Albertha Prins, geboren te Steenwijk. 
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VI-q Hans Prins (1933 - heden) 

 

Hans Prins, geboren op 30 mei 1933 te Haarlem. Hij was een zoon van Herman Prins en Maria Berdina 

Boortman (zie onder V-t). Hij was gehuwd met Geertruide Wilhelmina Alida van de Kuijlen, geboren 

te Aalsmeer.  

 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Robert Prins. 

 

2. Ronald Prins. 

 

3. Steven Prins. Steven is gehuwd met Françoise Louise van Donselaar. 

 

4. Desiree Prins. 
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VI-r René Jean Prins (1946 - heden) 

 

René Jean Prins, geboren op 19 mei 1946 van Kinsbergenstraat 48 te Haarlem. Hij was een zoon van 

Herman Prins en Maria Berdina Boortman (zie onder V-t). René huwde op 14 november 1978 met 

Françoise Louise (Fransje) van Donselaar, geboren op 4 juni 1957 te Fontainebleau in Frankrijk en 

dochter van Klaas Pieter van Donselaar en Sophie Marotel. 

De kinderen uit dit huwelijk: 

1. Marga Louise Prins 

 

2. Gustaaf Herman Prins 

 

 

Huwelijk R.J. Prins en F.L. van Donselaar, 14 november 1978 

(Haarlem’s Dagblad, 15 november 1978) 
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